l’établissement financier à partir duquel il a tiré le chèque susvisé, Monsieur OMEGA

dispose d’un autre compte ouvert auprès d’une autre banque Y.  Les mouvements

créditeurs enregistrés sur les deux (02) comptes de l’intéressé sur la période du

01/01/2013 au 22/05/2017, ont porté sur un montant total de deux milliards quatre

cent  quatre-vingt-dix-neuf  millions  deux  cent  quatre-vingt-douze  mille  six  cent

quarante-sept francs CFA (2 499 292 647 FCFA), incompatible avec son profil (cadre

moyen dans un établissement public à caractère financier). 

 Opérations d’encaissement et de décaissements effectuées dans les comptes  

de  l’entreprise  individuelle  fictive  de  Monsieur  OMEGA  sans  justification

[...]

comptes ouverts  dans trois  établissements financiers différents dont  les deux qui

logent les comptes de l’intéressé.  Les mouvements créditeurs enregistrés sur les

trois  (03)  comptes  bancaires  de  cette  entreprise  individuelle  sur  la  période  du

06/07/2016 au 11/05/2017, se sont chiffrés à un milliard deux cent soixante millions

cent  quinze  mille  neuf  cent  trente-cinq  francs  CFA  (1 260 115 935  FCFA),  sans

aucune justification économique. En outre, les enquêtes ont révélé clairement qu’il

s’agissait d’une entreprise fictive, qui n’existe pas physiquement, l’adresse indiquée

correspondant à une maison dans laquelle se trouve un atelier de menuiserie.